平成２６年３月７日

保護者 様

深谷市立花園中学校

校 長 清 水 勉

学校ホームページによる緊急連絡の運用テストについて

早春の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対し御理解、御

協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、平成２３年３月１１日に発生し甚大な被害をもたらした「東日本大震災」から三

年が近づいてきました。未だ震災の傷跡が随所に残っており、早期の復興を願っています。

深谷市では、災害時の緊急時に状況確認等をするために、緊急連絡サイトを活用します。

「東日本大震災」を風化させないため、３月を強化アクセス期間（三日間）とし、緊急連

絡サイトへアクセスしてください。

つきましては、下記のテスト内容をご確認の上、御協力くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時

平成２６年３月１０日（月）～平成２６年３月１２日（水）

※ ご都合のよろしい時刻に行ってください。

２ 実施手順

(1) 学校ホームページにログインする。

(2) パソコンの場合：メニューから「緊急連絡ページ」を選択する。または、ホームペ

ージ上のバナーをクリックする。

携帯電話の場合：メニューから「グループスペース」を選択し、「保護者緊急連絡」

の「登録フォーム」を選択する。

(3) アンケート形式で質問に答える。

(4)「決定」を押す。

学校ホームページ

・アドレス「http://www.hanazono-j.ed.jp」
「緊急連絡ページ」保護者用共通ID・パスワード

・ログインＩＤ「hanazono」
＜学校ＨＰQRコード＞

・パスワード「hana」

＜このバナーをクリック＞